РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                                          11 июня 2020 года
О внесении изменений в приложение

к решению Совета депутатов Орджоникидзевского
района от 28.02.2019 № 4-2 «Об утверждении

перечня должностных лиц органов местного самоуправления

Орджоникидзевского района, уполномоченных

составлять на территории Орджоникидзевского района

протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных Законом Республики Хакасия

от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных

правонарушениях»
В связи с изменениями в Законе Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» и Законе Республики Хакасия от 26.12.2013 № 124-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственным полномочием по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь статьёй 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 26.12.2013 № 124-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственным полномочием по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», статьёй 36, статьёй 68 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2019 № 4-2 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Орджоникидзевского района, уполномоченных составлять на территории Орджоникидзевского района протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» («Орджоникидзевский рабочий», 2019, № 10) следующие изменения:
1) в пункте 1 цифры «55,» исключить;

2) в пункте 4 цифры «171,» заменить цифрами «171, 174,», цифры «49 – 54, 551,» заменить цифрами «49, 50, 501,»;

3) в пункте 5 цифры «55,» исключить;
4) в пункте 7 слова «Руководитель Управления» заменить словами «Заместитель главы  Администрации  Орджоникидзевского района – руководитель Управления»,  цифры  «, 52, 551» исключить;

5) в пункте 17 слова «Специалист по архитектуре» заменить словами «Главный специалист по муниципальному контролю», цифры «56 – 60» заменить цифрами «56, 58 – 60».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава                                                                                           Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                                   Орджоникидзевского района

                                     А.И. Тайченачев                                                                         Е.Г. Вохмина
п. Копьёво

11 июня 2020 года

№ 26-11